
  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

1 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

ZÁPIS 

z 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce (ZO) Tavíkovice konaného dne 13. 3. 2023 od 

18:00 hod. v zasedací místnosti obecního úřadu v Tavíkovicích 

 
Pan starosta Jiří Burda (dále jen předsedající) jako svolavatel tohoto zasedání přivítal přítomné zastupitele 
a přítomné občany v 18:00 hod. Konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno a informace o místě, době 
a navrženém programu zasedání zastupitelstva obce byly zveřejněny na úřední desce Obecního úřadu 
Tavíkovice a na elektronické desce obce Tavíkovice. 
 

Pan starosta následně přečetl jména přítomných zastupitelů dle prezenční listiny.  
Přítomni dle prezenční listiny: Jiří Burda, Roman Zvěřina, Břetislav Hořínek, Veronika Kopečková, 

Veronika Ambrozková 

 

Hosté: --- 
Omluvení: Josef Kopeček, Michal Klíčník 

Nepřítomni: -- 
 

Předsedající konstatoval, že je přítomno 5 zastupitelů z celkového počtu 7, takže zastupitelstvo je 
usnášeníschopné.  
Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu pana Břetislava Hořínka a paní Veroniku Kopečkovou.  

 

Usnesení č. 1  

 

Zastupitelstvo obce schválilo ověřovateli zápisu pana Břetislava Hořínka a paní Veroniku 
Kopečkovou. 
 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: žádné 

Hlasování: pro: 6 proti: 0    zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 
 

Schválení programu 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 
zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce.  
 

1. Rozpočet na rok 2023 

2. Odměny zastupitelům 

3. Vodné a stočné 

4. Příspěvek na lyžařský výcvik 

5. Prodej pozemku č. 1505 v k.ú. Tavíkovice 

6. Smlouva o smlouvě budoucí, věcné břemeno. Pozemek č. 70/1 

7. Smlouva o spolupráci se SÚS (průtah obcí) 
8. Žádost SDH Dobronice o finanční příspěvek (dotace) 
9. MMR – oznámení k dotacím na víceúčelové hřiště Tavíkovice 

10. Dotace VO 

11. Různé 

12. Diskuse 

13. Závěr 

 

Usnesení č. 2 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schválilo program 4. veřejného zasedání zastupitelstva obce 

Tavíkovice. 



  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

2 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 
 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 
 

BOD č. 1 – Rozpočet na rok 2023 
 

Pan starosta předložil ke schválení návrh rozpočtu na rok 2023 včetně plnění za rok 2022. 
 

Usnesení č. 3 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje návrh rozpočtu na rok 2023. 

 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 3 bylo schváleno. 
 

BOD č. 2 – Odměny zastupitelům 

 
Předsedající obeznámil přítomné, že v souladu s nařízením vlády č. 318/2017 Sb. je od 1. 1. 2023 
maximální měsíční odměna neuvolněného starosty v obci do 600 obyvatel je ve výši 31 841 Kč a 
neuvolněného místostarosty 28 656 Kč. Předsedající tedy navrhl, měsíční odměnu za výkon funkce 
neuvolněného starosty obce ve výši 31 841 Kč a místostarosty ve výši 26 000 Kč. Dále předsedající 
obeznámil přítomné, že neuvolnění členové Zastupitelstva obce mají stanoveny odměny v těchto 
maximálních výších: 

1. 3 183 Kč u neuvolněných členů zastupitelstva, kteří zároveň vykonávají funkci předsedy výboru  
2. 2 653 Kč u neuvolněných členů zastupitelstva, kteří jsou zároveň členy výboru.  
3. 1 593 Kč u neuvolněných členů, kteří nejsou v žádném výboru.  

Předsedající tedy navrhl, aby v souladu s § 72 zákona o obcích a nařízení vlády č. 318/2017 Sb., o 

odměnách za výkon funkce členům zastupitelstev, v platném znění, byla od 1. 1. 2023 neuvolněným 
členům ZO, kteří jsou zároveň předsedy výboru, poskytována měsíční odměna ve výši 2 750 Kč, aby 

neuvolněným členům ZO, kteří jsou zároveň členy výboru, byla poskytována měsíční odměna ve výši 
2 200 Kč, a aby neuvolněným členům, kteří nejsou v žádném výboru byla poskytována měsíční odměna 
ve výši 1 550 Kč. Před hlasováním nebyly členy zastupitelstva obce podány žádné návrhy a občané obce 
neuplatnili žádná stanoviska. 
Odměna člena výboru, který není zastupitelem obce je pak navrhl ve výši 600 Kč. 

 

Usnesení č. 4 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje měsíční odměny neuvolněných členů Zastupitelstva obce 

Tavíkovice Takto: 
 měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného starosty obce ve výši 31 841 Kč  
 měsíční odměnu za výkon funkce neuvolněného místostarosty ve výši 26 000 Kč 

 měsíční odměnu neuvolněným členům, kteří jsou zároveň předsedy výboru ve výši 2 750 Kč 

 měsíční odměnu neuvolněným členům ZO, kteří jsou zároveň členy výboru, ve výši 2 200 Kč 

 měsíční odměnu neuvolněným členům, kteří nejsou v žádném výboru ve výši 1 550 Kč. 
 odměna člena výboru, který není zastupitelem obce  ve výši 600 Kč. 

Takto stanovené odměny budou poskytovány od 1.4.2023. 

 

 

 



  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

3 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

BOD č. 3 – Vodné a stočné  
      

Starosta obeznámil Zastupitelstvo obce s kalkulací pro vodné a stočné.  

Nákladová, uplatňovaná cena je vypočítána na 23,85 Kč/m3 u vodného a 45,07 Kč/m3 u stočného. 
Plná reprodukční cena pak byla vyčíslena na 39,03 Kč/m3 u vodného a 66,39 Kč/m3 u stočného. 
Na základě této kalkulace navrhl cenu na nejnižší možné hranici, tedy v nákladové ceně bez tvorby 

reprodukčních rezerv. Tedy pro: vodné 24 Kč/m3 a stočné 45 Kč/m3 

Změna účtování nastane k 1. 4. 2023 
 

Usnesení č. 5 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje úpravu ceny vodného na 24 Kč/m3 a stočného na 45 Kč/m3 

u stočného s účinností od 1. 4. 2023 

 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 5 bylo schváleno. 
 

BOD č. 4 – Příspěvek na lyžařský výcvik 

Základní školou a Mateřskou školou Višňové byla doručena žádost o příspěvek pro 3 děti občanů obce na 

lyžařský výcvikový kurz. 

V loňském roce bylo přispíváno částkou 1000 Kč na žáka. 
Pan starosta navrhuje přispět na výcvikový kurz i v roce letošním a to částkou 1250 Kč na žáka. 
 

Usnesení č. 6 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje příspěvek na lyžařský výcvikový kurz ve výši 1250 Kč na 
žáka. 
 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 6 bylo schváleno. 
 

BOD č. 5 – Prodeje pozemku p.č. 1505 v k.ú. Tavíkovice 

 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost pana  o prodej části obecního pozemku p.č. 1505 v k.ú. 
Tavíkovice. 

Dle dohody by byla oddělena 6 m široká část pozemku hraničící s parcelou 1392, která by zůstala v majetku 

obce a sloužila by jako přístupová plocha. 
Pozemek je zařazen v ostatních plochách, tedy jeho prodejní cena je stanovena na 60 Kč/m2 . 

Náklady s vytyčením ponese kupující. 
 

Usnesení č. 7 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje prodej části pozemku p.č. 1505 v k.ú. Tavíkovice panu 
 za cenu 60 Kč/m2. Ve vlastnictví obce zůstane 6 m široký pás kolem parcely 

1392 sloužící jako přístupová plocha. Přesná velikost parcely bude určena vytyčením. Náklady na 
prodej a převod pozemku nese kupující. 
 

Přítomno členů ZO: 5 



  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

4 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 7 bylo schváleno. 
 

BOD č. 6 – Smlouva o smlouvě budoucí, věcné břemeno. Pozemek č. 70/1 
 

Zastupitelstvu obce byla doručena od EG.D, a.s. Smlouva o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene 

na pozemku 70/1 v k.ú. Tavíkovice. 

 

Usnesení č. 8 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí ke zřízení věcného břemene 

na pozemku 70/1 v k.ú. Tavíkovice 

 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 8 bylo schváleno. 
 

BOD č. 7 - Smlouva o spolupráci se SÚS (průtah obcí) 
 

Zastupitelstvu obce byla doručena od Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje Smlouva, jejíž 
předmětem je stanovení postupu při výběru zhotovitele stavebních prací a realizaci stavby – rekonstrukce 

silnice „III/3983, III/39914 Tavíkovice - průtah“. 

Pan starosta informoval, že smlouva byla připomínkována a vrácena k přepracování. 
Nyní se čeká na doručení aktualizované verze ke schválení.  
 

ZO bere na vědomí 
 

BOD č. 8 – Žádost SDH Dobronice o finanční příspěvek (dotace) 
 
Zastupitelstvu obce byla doručena žádost o dotaci ve výši 13 000 Kč na nákup dvou ks společenských 
uniforem pro starostu a velitelku SDH Dobronice od SDH Dobronice. 
 
Usnesení č. 9 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Tavíkovice ve výši 13 000 Kč na 
nákup dvou ks společenských uniforem pro starostu a velitelku SDH Dobronice pro SDH Dobronice. 
 
Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 9 bylo schváleno. 
 

BOD č. 9 – MMR – oznámení k dotacím na víceúčelové hřiště Tavíkovice 

 
Starosta obce informoval, že žádost o dotaci, která byla pro rok 2022 podána a schválena (z důvodu 
nedostatečné alokace byla dosud zařazena na seznam náhradních akcí) v rámci podprogramu Podpora 

obnovy a rozvoje venkova pro rok 2022, DT H – Podpora budování a obnovy míst aktivního a pasivního 
odpočinku, byla doporučena k poskytnutí dotace, a to v návaznosti na schválenou novelou zákona o státním 
rozpočtu pro rok 2022, resp. v návaznosti na úspory z administrace předmětné výzvy. 



  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

5 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

 

ZO bere na vědomí 
 

 

 
BOD č. 10 – Dotace veřejné osvětlení 
 
Starosta obce informoval o podání žádosti o poskytnutí dotace z rozpočtu JMK z dotačního programu  

Podpora rozvoje venkova Jihomoravského kraje pro rok 2023 na modernizaci veřejného osvětlení 
v požadované výši 275 000 Kč, což je maximální výše dotace. 
 
ZO bere na vědomí 
 
BOD č. 11 – Různé 

 
1. Žádost o odkup stavební parcely 

       Pan starosta přednesl žádost pana  o koupi stavební parcely za cenu 600 Kč za m2.  

       Vzhledem k tomu, že pan  nebyl přítomen, nebyl tento bod více projednáván. 
 

2. Plán rozvoje obce a informace o podání žádosti na elektronickou desku. 
 

Pan starosta informoval, že bylo třeba aktualizovat Plán rozvoje obce i s ohledem na žádost o dotaci na 
elektronickou vývěsní desku (dotace 80%) a předložil aktualizovanou verzi ke schválení.  

 

Usnesení č. 10 

 

Zastupitelstvo obce Tavíkovice schvaluje aktualizaci Plánu rozvoje obce v navrženém znění. 
 

Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 10 bylo schváleno. 
 

3. Žádost o poskytnutí finanční dotace – FC Tavíkovice z.s. 
 

Zastupitelstvu obce byla doručena fotbalovým klubem FC Tavíkovice z.s. žádost o dotaci ve výši 20 000 

Kč na provoz a činnost klubu a nákup sportovního vybavení. 
 
Usnesení č. 11 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu obce Tavíkovice ve výši 20 000 Kč na 
provoz a činnost klubu FC Tavíkovice a na nákup sportovního vybavení. 
 
Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 11 bylo schváleno. 
 

4. Žádost o poskytnutí podpory na provoz Linky bezpečí. 
 

Zastupitelstvu obce byla doručena žádost od Linka bezbečí z.s. o příspěvek na provoz Linky bezpečí ve 



  

Obec Tavíkovice Zápis z 4. veřejného zasedání ZO 13.3. 2023 

 

6 

Zahájení 18:00 hod                                                                                                    Ukončení 18:55 hod. 

výši 5 000 Kč 
 
Usnesení č. 12 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje žádost o příspěvek ve výši 5 000 Kč na provoz Linky bezpečí. 
 
Přítomno členů ZO: 5 

Připomínky: 0 

Hlasování: pro: 5           proti: 0          zdržel se: 0 

 

Usnesení č. 12 bylo schváleno. 
 

BOD č. 12 - Diskuse 
 

Byla přednesena připomínka, zda by nemohlo být osloveno vedení Noria o sjednání nápravy. 

Po okolí firmy dochází k úletu izolačních materiálů. 

 

BOD č. 13 – Závěr 

 
V 18:55 hod. předsedající konstatoval, že program schůze byl vyčerpán. Připomínky nebyly vzneseny 
žádné, a tak byla schůze ukončena. 
 

 

Zapisovatel: 

                            

                       

Ověřovatel: 
   

  

Ověřovatel: 
               

 

Starosta obce: 

                             

 

 

 

Přílohy zápisu 

 
1) prezenční listina 


